Memoriale pro Domino Miskolczy et Silagy.  
Dantisci die 17. Junii 1716.

Primo. In coventione nostra Debreczini die 23. Mensis Decembris 1715. fuit conclusum, quod etiam secundum contractum sonat, primo exemplaria numero quatuor millia desiderantur veteris et novi Testamenti, juxta manuscriptum exhibitum, in charta candida et nitida, characterisque sacro huic operi concedentibus etc.

Ex quo patet expressis verbis illud exemplar veteris et novi Testamenti hungarice imprimendi sibi fuisse exhibitum, et ipsum Alexandrum Ross jussisse, ut juxta illud imprimeretur, quod factum est cum omnibus summariis et notis marginalibus eidem adjectis eodem modo, ut in exemplari manuscripto, illud autem ipsum exemplar bona fide observatum fuisse, et dicto Domino Alexandro Ross se exhibuisse.

Ulterius declarabant supra nominati domini attestantes se vidisse, quod praedictus Dominus Alexander Ross praenomatum hoc memoriale subscriperit; idcirco offerebant omne praedictum solenni more confirmare.

Actum Lugduni Batavorum coram Dominis Henrico Snakenburg, gymnasii prorectore<sup>171</sup> et Diderico a Swanenburgh, juris utriusque doctore<sup>172</sup> testibus ad hunc actum requisitis.<sup>173</sup>

<sup>170</sup> A dokumentumon a közjegyző szárazpecsétje található.

<sup>171</sup> Hendrik Snakenburg (1674–1750), Luchtmans egykori tanára a helyi latin iskolában, 1710 és 1740 között az iskola rektorhelyettese; fizetség ellenében 1697/98-tól haláláig Luchtmans házában lakott. Tanári tevékenysége mellett költeményeket is írt, melyekből halála után gyűjteményes kötet is megjelent. Vö. LUNSSINGH SCHEURLEER, 1986–1992, VIb, 613–614, 654.

<sup>172</sup> Dirk van Swanenburgh († 1738 k.) jogász, később Rotterdamban működik. Vö. LUNSSINGH SCHEURLEER, 1986–1992, IV. 609.

<sup>173</sup> A közjegyző által kiadott másolat. Lásd még a következő iratot, mely a másolat díját is tartalmazza. Az ezután álló négy aláírást csak a közjegyző példánya (ELO, NA, ANJS, inv. nr. 1472, 99. sz. irat) tartalmazza.

Franciscus Miskólci, typogr(aphus) Debr(eceninsis)  
Stephanus T. Szilágyi, s(acro)s(anctae) th(eologiae) stud(iosus)  
Henr. Snakenburg  
Dirck Van Swanenburg

Quod attestor<sup>174</sup>

J. Swanenburg  
not(ariu)s pub(licus)

## 11.

### Johannes van Swanenburg leideni közjegyző számlája Samuel Luchtmansnak

(Leiden, 1717. november 4. után)

UBA, BC, AFL, inv. nr. 574.

Samuel Luchtmans debet aen notaris Swanenb(urgh)

1717	1 Attestatie met de vacatie	f	3–12
	Copia van deselve		1– 4
	Segels bet. <sup>175</sup>	f	<u>1– 2</u>
			5–18